[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.07.2020 № 734
р.п.Любытино
О внесении изменений в постановление Администрации Любытинского муниципального района от 13.07.2015 № 318

       В соответствии с региональной адресной программой «Переселение граждан, проживающих на территории Новгородской области, из аварийного жилищного фонда в 2019-2025 годах» утверждённой постановлением Правительства Новгородской области от 28 марта 2019 № 109  Администрация Любытинского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в постановление Администрации Любытинского муниципального района от 13.07.2015 № 318 «О признании многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу»:

1.1. Изложить подпункты 2.1., 2.2 пункта 2 в новой редакции:

«2.1.Освободить занимаемые помещения в срок до 31.12.2023;

2.2.Обеспечить снос дома до 31.12.2023»;

 1.2. Дополнить пункт 3 после слов «дорожного хозяйства» словами «комитета жилищно-коммунального хозяйства».

 1.3. Изложить пункт 4 в редакции:

«4. При условии неисполнения собственниками помещений подпункта 2.2 пункта 2 настоящего постановления отделу имущественных отношений комитета инвестиционной политики Администрации муниципального района провести процедуру изъятия земельного участка для муниципальных нужд и жилых помещений в вышеуказанных многоквартирных домах».

 1.4.  Изложить пункт 5 в редакции:

«5. Отделу  имущественных отношений комитета инвестиционной политики Администрации муниципального района в срок до 31.12.2023 предоставить гражданам, занимающим муниципальные жилые помещения по договорам социального найма в многоквартирном доме, другие благоустроенные жилые помещения».

1.5. Заменить в пункте 7 слова «Сивца С.Н.» на «Матвееву С.В» в соответствующем падеже.

2

2. В приложении к постановлению Администрации муниципального района заменить во втором абзаце слова «в срок до 30.07.2020»  на  «в срок до 31.12.2023».

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

муниципального района                                       А.А.Устинов